SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Decisão Plenária PL/MS

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

• Fone:(67)3368-1000  Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

Sessão
: √  Ordinária Nº: 427

: O  Extraordinária Nº:

Decisão

Plenária

:
PL/MS n. 173/2019

Referência :
MENSAGEM ELETRÔNICA N. 07/2019 – CME – PROTOCOLO

N. 1474463

DELIBERAÇÃO N. 009/2019 COMISSÃO MÉRITO/Crea-MS

Interessado : Confea

EMENTA: Dispõe sobre aprovação de indicação de nome da Instituição

de Ensino para ser homenageada com a  “Menção
Honrosa” do Sistema CONFEA/CREAs, pelos relevantes
serviços prestados a Engenharia do Mato Grosso do Sul.

DECISÃO

O Plenário do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato

Grosso do Sul – Crea-MS, após apreciação contida na Mensagem Eletrônica n. 07/2019 –

CME/Confea, que solicita indicações de prossionais, entidades de classe e instituições de

ensino, tendo como referência sua atuação no desempenho das atividades laborais que

visem enaltecer a cidadania, a Pátria e o aprimoramento do Sistema Confea/Crea e Mútua;

considerando a Deliberação n. 009/2019 da Comissão Mérito do Crea-MS, a qual deferiu a

indicação apresentada pela Câmara Especializada de Engenharia Civil - CEECA, DECIDIU

por unanimidade, aprovar a proposição, de submeter à apreciação do CONFEA o nome da

Instituição de Ensino CENTRO UNIVERSITÁRIO DA GRANDE DOURADOS - UNIGRAN,

para ser homenageada com a “Menção Honrosa”. Presidiu a sessão o Senhor Presidente

Engenheiro Agrônomo DIRSON ARTUR FREITAG. Presentes os Senhores (as)

Conselheiros (as) ADRIANA DOS SANTOS DAMIÃO, ADSON MARTINS DA SILVA, AHMAD

HASSAN GEBARA, ANDERSON SECCO DOS SANTOS, ANDRÉA SIMIOLI MACIEL

MONTEIRO, CARLOS EDUARDO BITTENCOURT CARDOZO, CELSO MARLEI DOS SANTOS,

DOMINGOS SAHIB NETO, EBER AUGUSTO FERREIRA DO PRADO, ELAINE DA SILVA DIAS,

ELÓI PANACHUKI, FLÁVIO ESTEVÃO CANGUSSU PEIXOTO, GANEM JEAN TEBCHARANI,

GUILHERME RANGEL DE LIMA, JEAN SALIBA, JEDER LUCIANO MAIER, JOÃO BOSCO

SARUBBI MARIANO, JORGE LUIZ DA ROSA VARGAS, JORGE WILSON CORTEZ, JOSÉ

ANTONIO MAIOR BONO,FRANCISCO JOSÉ DA SILVA, JULIO DA CAS NETTO, JULIO GUIDO

SIGNORETTI, REGINA KEIKO HIANE OSHIRO, LUCIANA MACEDO SILVA, LUIS RENATO

PEIXOTO CAVALHEIRO, LUIZ MARCELO VERÃO DA FONSECA, MARCELO AUGUSTO DE

SOUZA BEXIGA, MARCOS ANTÔNIO CAMACHO DA SILVA, JACKELINE MATOS DO

NASCIMENTO, MAURO ALVES CHAVES, OSCAR RAUL DIAS HAACK, RAFAEL ARAÚJO

BIANCHI, AUREO CEZAR DE LIMA, RICARDO GAVA, VINÍCIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO e

WILLIAN ZIMI ORTEGA PADILHA. Absteve-se de Votar: DENILSON DE OLIVEIRA

GUILHERME e MAURO CONTI PEREIRA. *.*.* .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. .*.*.*. *.*.*.*.*.*.

Cientifique-se e cumpra-se.

Campo Grande, 12 de abril de 2019

ENG. AGR. DIRSON ARTUR FREITAG

PRESIDENTE

http://www.creams.org.br/